Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício  nº 2656/2021 – CPIPANDEMIA

Em 15 de outubro de 2021

A Sua Senhoria a Senhora

Ilana Trombka
Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Emissão de passagem e pagamento de diárias para Agente de

Polícia Federal auxiliar da CPIPANDEMIA

Ref: Processo nº 00200.014919/2021-67

Senhora Diretora-Geral,

 Solicito, nos termos regulamentares, a emissão de passagem de

retorno, tendo em vista a previsão de encerramento dos trabalhos da

Comissão Parlamentar de Inquérito na próxima semana, e o pagamento de

diárias ao Agente de Polícia Federal indicado para auxiliar nos trabalhos

investigativos desta Comissão Parlamentar de Inquérito:

Nome Trecho Data Horário

Andre

Lovatti
BSB/VIX

21/10/2021 ou

22/10/2021
Livre

 Tendo em vista a solicitação do colaborador eventual, agente da

polícia federal, de permanência em Brasília até a sexta-feira, uma vez que

participará de uma reunião profissional às 17 horas da quinta-feira, solicita-

se que seja cotado o voo de retorno para sexta-feira, em qualquer período.

Em sendo esse voo mais econômico do que as opções de voos na quinta-

feira, solicita-se a emissão do retorno na sexta-feira, consignando-se que as

diárias a que fará jus o colaborador eventual não cobrirão este período

adicional, conforme formulário anexo.

Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]

Senador Omar Aziz

Presidente da CPIPANDEMIA